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» Thinget maatte have, nogen anden, Grund til 
at udskyde den Bestemmelse, som nu allerede 
er tagen ved.4 ,attdreLovforslag, af det sidste, 
saavidt jegkkan skjønne, afdecLovforslag, hvorom 
der« r saa Henseende overhovedet vil kunne være 
Tale«- Jeg seer nemlig ikke, at der nuk er 
noget Andet tilbage, og ,jeg maa derhos til- 
staae, at der,- saavidtsjeg kan skjønne, heller 
ikke, i den ncermesta Fremtid vil kunne ventes 
andre-Lovsorslag, hvorved dette Spørgsmaal vil 
blive at optage. Det ærede Medlems Forslag 
gaaer altsaa, ud paa» at, der skal, gjøres Und- 
tagelser med Hensyn til, de Bestillingsmænd, 
som Talen her er om, fra det, som Thinget 
iøvrigt har-besluttet i alle, de Lovforslag af 
denne Art, som det har havt til Behandling. 
Jeg kan, nu imidlertid ikke indsee, at det høie 
Thing ,as de Betragtninger, som det ærede 
Medlem har fremført, skulde kunne hente den 
mindste Opfordring .til at følge ham; tvert- 
imod holder jeg for, at de Grunde, som det 
ærede Medlem har fremført, »ere uholdbare 
Jeg maa ganske kort gjøre opmærksom»paa, 
hvad jeg allerede ved forrige Behandling tillod 
mig udforlig at paavise, at der er den Grund- 
forskjellighed mellem det ærede Medlems og 
min Betragtning af denne Sag, at han har 
en anden Opfattelse as-en Mands Fornøden- 
heder end jeg.. For mig hører det med; 
til en Mands Fornødenheder, at han forsikkrers 
sig, og jeg kan derfor ikke gaae ind paa de 
Betragtninger, som hentes fra, at der derigjen- 
nem afknappes Noget af disse Mænds Løn, 
som jeg vel aldrig har erklæret for at være 
særdeles gode Louningerz men som dog ere 
tilstrækkelige efter « de - tarvelige Forhold, som 
Talen her er om. Naar Lønningerne skulle 
kunne siges at«være tilstrækkelige, saa maae de 
efter min Betragtningsmaade netop være saa- 
danne, at de ogsaa indbefatte Muligheden for 
en. Forsorgelse. Hele det Raisonnemenh som 
gaaer ud paa - at dele en Gage paa f. Er. 
500 Rd. i 475 og 25 Rd., af hvilke den 
ene Deel- skulde betragtes som en,Askortning 
i  LønneIi,» er altsaa - et Raisonnement som 
ligger saa fjernt for mig som vel muligt, og 
de Betragtninger, som støtte sig derpaa, 
vil jeg derforxhellers ikke; paa- nogen Maade« 
tiltræde. Hvad det, angaaer, at det ærede 

Medlem har meent, at man vil undgaae Vidt- 
løftigheder og fimplificere Forholdet ved blot 
at indeholde de her omhandlede Procenter af 
Lonningerne for senere at udbetale dem i Form 
af Livrente eller Livsforsikkring eller Lignende, 
saa har jeg, efter den Anledning, som det 
ærede Medlem dertil sidst gav mig, paany 
gjennemtænkt denne Sag nøie, men jeg har 
derved kun fundet mig bestyrket i min første 
Tanke. Jeg er, efter den nøieste Prøvelse, 
kommen til det Resultat, som jeg sidst strax kom 
til, at der vilde fremkomme endnu større Om- 
svob og større Udgifter ved det ærede Med- 
lems Forslag end ved det her foreliggende. 
Jeg maa saaledes tilraade det høie Thing ikke 
at vedtage det ærede Medlems Forslag. 

L eh mann: Jeg kan ikke ,andet end 
beklage, at denne Discussion ikke blev reist, 
da vi, første Gang havde det heromhandlede 
Spørgsmaal foreliggende for os. Thi medens 
jeg ikke kan nægte, at det er kommet ind i 
de nuværende Lonningslovforslag paa en noget 
abrupt Maade, hvorved en ordentlig Discus- 
sion om de Principerz som derved skulde gjøres 
gjældende, er bleven udelukket, saa kan jeg paa 
den anden Side ikke see, hvorledes Lands- 
thinget, efter først at have vedtaget Principet 
med Hensyn til to Lovforslag, der hvert for 
sig angaaer et større Personale end det, hvor- 
om der Eher er Tale, nu skulde kunne sravige 
det i dette Øieblik, blot fordi vi ikke staae 
ligeoverfor Muligheden af at gaae ind paa 
en. ordentlig Uridersogelse af Spørgsmaalet. 
Og navnlig forekommer det mig, at det vilde 
see meget besynderligt ud, dersom vi samtidig 
oversendte til det andet Thing to Lovforslag, 
eet, hvori den paagjældende Bestemmelse var 
optagen»og et, andet, hvori den ikke var op- 
tagen, uagtet det var den selvsamme Bestem- 
melse i begge. Men naar jeg udtaler dette, 
saa maa jeg tilføie, at det unægtelig fore- 
kommer mig, at Sagen er saa vigtig, 
at det havde været meget.ønskeligt, om man 
før var kommen ind paa at behandle hele 
Systemet. Jeg veed nok, ,at det tidligere stil- 
deels har været under Forhandling, men det 
er dog først nu kommet ind i selve Lonningsc 
lovforslagenq og det i den 11te ellers-endog 
nærmere, ved den 12te Time. Jeg kan heller 


